6. Fundum. 1795. Murus circa circum sive Fundum circa mania Conventus
Longitudo quo obductum est Monasterium Ecclesia Area, Officina, Hortus, Conti-
& latitudo net Cubitos Nro 916. dico Nongentos sexdecem.
ejus

Pratum contiguum Cemeterio vocatum ab Antiquo Syndylowizna ex
una parte muro a Cemeterio, ex tribus partibus obvolutum Sepibus
in longum Cubitorum extat 135. in latum vero Cubitorum 46.

Pratum alterum post Hortum Majorem a parte Meridii circumduc-
tum ab una pariete muro ex aliis partibus Sepibus habet Cubitos
in longitudinem 215. duo ducentos tredecem, in latitudinem 125,
dico Centum viginti quinque

Pratum Tertium in quo Crux Trabalis est erecta, post Aream
Conventus inter Hortos Civium Brzezine avulsum a Conventu Stadio
uno circiter obductum Sepibus in Circulum est Longitudinis Cubi-
torum 172. dico Centum septuaginta duorum. Latitudinis - 120,
dico Centum viginti.

Hos Pratos quis assignaverit, donaverit
cesserit Conventui Nro Brzezine: an Fundator vel Civis aliquis
a quo anno in Possessione Illorum sit Conventus nulla reperitur mentio
probari tamen potest ex sequentibus prout infra patebit: quod ad
Conventum pertineant ubi de Commutatione Locorum. Pag. 10. n. 17.

Ego reddeo ad primam descriptionem Documentorum circa Funda-
tionem necessariorum, et quidem: Dum jam erecta fuerat Crux

7. Introductio Per Illrvm Adm Rndm Dnum Joannem Lasocki Praepositum Brze-
Fratrum lineus. 1627. Anno. Facta est Amulatio inter Patres Bernardiz
nos dictos, Conventus Loviciens et Nostros, qui dicti Patres de Obse-
vantia impediebant Possessionem Nostri hujus Loci Brzezineus

ideo

1629. Brzezineus Episcopus Madislawien, et postit consecrare primam Ecclesiam Brzezineus

ideo factus est recursus in hac Cauva a Nostris Patribus ad Adm^{7.}
Adm Patrem Prosperum à Galbiato Commissarium Inrtem qui
in sequenti forma tale edidit Mandatum prout sequitur:

Fr. Prosper à Galbiato Ords Minorum Obseq^{7.}
S. Francisci Reformatorum Provincia Austriaca et Refo:
ma Custos. Et in Reformationibus ac Provinciis Regni Polonia
cum plenitudine Potestatis ex Ordinatione S^{mi} D. N. Urbani
Pape VIII. Commissarius Generalis.

Cum ad notitiam Nostram delatum sit, Patres Bernardinos Loci nostri
Lovicien^{7.} Majoris Polonia, Crucem pro extruendo sibi in Oppido Prze:
linen^{7.} Monasterio, quamprimum erigere velle, idque sine scitu et Consensu
Nostro. prospicientes paci publica inter Patres Bernardinos ac Reformatos
debitè aservanda. s; presertim cum in prefato Oppido Patres Reformationis
fundationis suae fundamenta primitus jecerint. ne forte me incio una Pars
ab altera in pascu hoc aliquam injuriam seu pra^{7.}judicium patiat^{7.}; Conatus ^{Controversia}
dictorum Patrum Bernardinorum ad Nostrum eo adventum hisce Nostris cum ^{226a}
suspendimus, omnibusq; Patribus illam Fundationem pretendentibus sub ^{Bernardinis}
pena inobedientiae ac Excommunicationis ipso facto incurrenda praecipimus,
ne quippiam circa Id negotium citra scitum Nostrum exortum, ante adven:
tum Nostrum attentent, nec Crucem in Loco prefato erigant; quod si jam ere:
xerint, amplius progredi non presumant, sed ita Nostrum adventum praesto:
ratur. Quia enim Oppidum illud non adeo opulentum esse, nec multorum
Fratrum mendicantium capax intelleximus, hinc est quod eo adventus Nostrer
ob videndam negotii praesumpti possibilitatem vel impossibilitatem, tum propter
utriusq; partis satisfactionem desideretur, ubi tamen Omnia Deo dante sine
horum et illorum pra^{7.}judicio disponemus. Datum ex Conatu Nostrò ad
S. Barbaram Pzeworscù. Die 22. Decembris A^o 1628.

Fr. Prosper à Galbiato Commissary
Inrtem ut supra manu propria

Posteritas nihil quidquam notavit, nec servavit, qualiter progressum fuerat
in Cauva hac cum Patribus de Observantia Conatus Lovicien^{7.} utrum pra:
sens aderat Adm Pater Commissarius, vel aliquem loco sui pro truti:
nanda hac Lite miserit, Certum est non aliter fuisse alias forsitan non
subsisterent Nostris, sed quid quid sit, sufficit quod pax Fraterna servata
Deo adjuvante et cum gratia Dei permanent hucusq; Nostris Patres Re:
formati in Pacifica Possessione Prima Fundationis et Introductionis suae.
Obtenta igitur Possessione, et Cogitanti Pio Fundatori de extruptione ali:
cujus Claustræli pro Introductis Patribus, impedivit ulteriorem progressum
inevitabilis mors piissimum Fundatorem cui praecidit vitam et Pra^{7.}cautionem pi
desiderii. Deus

8.
DEUS Qui sperantes in se plurimum juvat et de Lullis Corvorum est Ipsi
Cura pluri juvit Orbatos Introduttore Fratres, nam ad interim cohabitantes
in proximis Domibus post sui Introductionem Fratribus, (sic ignoratur per
quale temporis Spatium?) providit pium et Nostrum Amantissimum Fundatorem
videlicet Illrimum Dnrum ac Mfium Dnum Adamum Wol. Ki, quicum

9.
Lignum
Claustum
Charissima Consorte sua secundum Lauperrimum Statum Nostrum acco:
modatissimum edificavit Lignum Claustreolum quo Anno nulli-
bi invenire potui, praeter brevissimam Connotationem Fundatoris. Eundem itaq;
puto esse qui sepultus reperitur inter Benefactores Mortuos ad Annum Do-
mini 1707. fol. 5. n. 41. praeter hunc nullus est hujus hominis Wol. Ki.

10.
Ecclesia
Lignea
Ecclesia Prima sive Capella ex Lignis est edificata per Mfium Dnum
ac Jnrsum Martinum Wilkowski & benedictione simplicis sicut notat an-
tiquus Scriptor, sicut dedicata, per aliquot annos sic persolvebatur Devotio
in illa, elapso aliquorum annorum Spatio, in convenientem formam redacta
est haec Lignea Ecclesia atque Solemniter Consecrata ab Illrmo ac Rndmo
Mathia Lubinski Cppo Madislaviensi et Lomerania vide Tit. Solem:
Dom. A. 1639. ubi de Campanarum etiam benedictione. fol. 2. n. 3. fol.
Dom.

11.
Campana
in Turri
Nota seu Campana Majores his annis sunt comparata, quis illarum
sit Fundator reperire non poteram, solum Illarum Consecrationem de
qua alibi. Tit. Solem: Dom: fol. 2. n. 3.

12.
Murus
Conventus
Verum etenim Fratres in Pauperculo habitantes Claustreolo in Deum
spem jacentes ac in sui Providentiam, plurima experti sunt exinde Bene-
ficia, praecipue à Honestis hujus Civitatis Civibus ex quorum Munificen-
tia larga hic praesens stetit Muratus Conventus ac Circa Aream
hortum, Cemeterium Obductio Muro circa Circum, quo Anno nihil
penitus notatur praeter supra scripta, Series Horum Specialium Be-
nefactorum suo ponitur Loco: vide Tit. Benefac: Vivi.

1670.

13.
Templum
Muratum
Haec est Misericordiae DEI gratia, quod licet ei placuerit Primavos Intro-
ductores Fratrum Nrorum ad Oppidum Przezing, è vicis tollere per mor-
tem, tamen resuscitavit filios in Posteris et Successoribus eorum, qui
piam Intentionem Illrmi ac Mfii Dni Gaspari Lasocki ad perfec-
torem deduxerunt metam; Nam Illrmi ac Mfius Dnus Adamus
Lasocki Capitaneus Pochaczeviensi cum Illrma sua Consorte Theo-
phila ex Uminscius Lasocka hoc supra specificato Anno Murata
Ecclesia prima posuit fundamenta, Illrma enim Fundatrix de propria
dote elargita est Florenorum Polonicorum Viginti Millia, quae morte
Filiae suae Charissimae Virginis Dorotheae ad hoc pium Opus est excitata
in Anno 1680. cadente ac totaliter quo ad Muros et aliqua interna
ornamenta Anno 1700 finita et perfecta atq; Consecrata.

Ecclesia

Ecclesia hac Murata in Sua Longitudine extat in Majori Choro Cubitorum ^{34.} Longitudo
 :torum 30. dico Triginta, in Latitudine vero Cubitorum - 18. et medium ^{Latitudo}
 dico Octodecem et medium. In Minori vero Choro Longitudinis est ^{Templi}
 Cubitorum 20. dico Viginti in Latitudine vero in Choro Minori ^{12.}
 dico Duodecem.

Quia vero adhuc plura desiderabantur aedificia tam intra Viscera Con:
 :ventus quam in Area ejusdem Subsequenti Anno inferius posito tale ab
 Adm. Rdo. Pr. Anro. Pr. Poli protunc Joanne Capistrano Cielielio
 emanavit Mandatum quod sequitur

1697

In Nomine Domini Amen.

Structuris Nostrorum Conventuum et eorum aedificiorum cum suis
 Officiis, cum et consonus Statui Nostris modus, et necessaria facult:
 :tas juxta tenorem Generalium Statutorum declarari, delineari et prescribi
 soleat. Hinc et Nos pro Munere Officii Nostris ad Continuandum Con:
 :ventus Nostris Præzinere aedificiorum residuum, sicut cum Divina et ^{15.} Continuatio
 Nostra Authoritatis benedictione, M^o L^o hujus Conventus ^{Fabrica} Guardiano lar:
 :gam impertimus licentiam; ita exhortamur, obsecramus, et injungimus,
 ut ad porrectum sibi delineamenti prescriptum, secundum Normam Sta:
 :tus Nostris Construantur et erigantur Officia et habitationes Fratrum
 nihilq; quod Novitatem sapiat, aut Curiositatem redeat, aut defor:
 :mitatem aut infirmitatem pretendat, ut in posterum cum factura et detri:
 :mento Cleemosynarum destrui, et de novo reparari postulet, aedificetur.
 Volumus statuimus et presentibus Nostris declaramus. In Refectorio
 sint unius forme Fenestrae nec alia alia minores vel Majores, cum ali:
 :ter facta dissona et contra Usum generalem Nostra Præsentent. Re:
 :clusionis locus alia Carceres honesti, lucidi, bene tamen muniti et
 observati quam primum in apto loco signentur et extruantur. Officina lar:
 :teritia tempestate et Ventorum Turbine ad Terram quassata, cum hac prin:
 :cipaliter sit usui, Commoditati et Opportunitati ad parandos et Coquendos
 lateres, sublevetur, reparetur, et restauretur. Cruce Major nite refor:
 :mata et cum Reliquiarum Capsulis comparata, in templi medio suble:
 :vetur et erigatur. Haec dum pro Merito Salutaris Obedientiae servanda
 Superioribus presenti et futuris ejus Conventus proponimus, premium su:
 :pernae Retributionis sperandum appromittimus. In quorum firmiorem
 fidem presentes manu Nostra subscriptas sigillo Provinciae muniti fecimus.
 Datt. in hoc Nostris ad San. Antonium Conventu Varsaviensi Die 3^{ta}
 Mensis Maji. Ae Dni Millesimo Sexcentesimo Nonagesimo Septimo

Fr. Capistranus Cielielius
 Minister Provincialis mpp

1699.

Illustris ac Afuſus Dñus Franciscus in Kolacin et Kobylin cum Con-
 jugē ſua Marianna Pakoszevska, præter alia Beneficia Conventui
 16. præſtitit huic Eccleſiæ Muratæ decorem addentes, ac etiam affectum
 Capella in magis ostendentes Fratribus Noſtris, nec non internum erga omnes
 aditu Eccleſiæ Patriarcham Noſtrum Franciscum amorem firmantes, in honorem
 Ejuſdem S^mi Patriarchæ Capellam Muratam eſuo extruxerunt
 ſumptu qua eſt Contigua huic Eccleſiæ per Modum Atrii in Intro-
 itu ad Eccleſiam cum duplicibus Foribus. Hoc Atrium ſive Capella
 non eſt inſimul fundata ſed Anno hoc ſpecificato.

De commutatione Horti Mandatum tale eſt emanatum hoc Anno ex Con-
 gregatione Varſavienſi Die 11. Septembris Sub Provincialatu Adm^o R^odi
 17. Patri Ludovici Borzewſki Concernens Brzezinenſis Conventus Fundum
 commutatio Horti Ne autem exceſſivi Zelatores qui inordinato Zelo ſuo propriam magis aſſi-
 mationem quam Legum querunt Obſervantiam inſitutum habeant anſam
 et occasionem inutiliter zelandi, decrevimus et Concludimus circa bona immo-
 bilia Nobis injurioſe imputata ut Hortus Conventui vicinus, interquem et
 Conventum via mediat, eſtq; ex Oppoſito Porta Majoris ejuſdem Conventui
 poſt publicationem præſentium à Syndico Apoſtolico commutetur aut
 vendatur. Quid cum hoc Horto ſit factum nihil eſt determinatum
 hequē Connotatum ab Archivariis, præter ſupra ſcripta.

1708.

Die 2da Julii. C^o Congregatione Gedanenſi Sub Provincialatu Adm^o
 18. R^odi P^ori Fulgentii J^oſe. Talis facta eſt Diſpoſitio circa Domum
 Demolitio Domus ad Conventum Noſtrum Brzezinenſem ſitam ad eundemq; pertinentem, qua mul-
 tis à ſecularibus ſolet eſſe offendiculo. Decernimus; ut hæc totaliter de-
 molitur, fundusq; ejuſ adnectetur ſepibus ejuſdem Conventui. Quæ illa
 fuerat Domus ex qua Conventus parte, nihil inveni à Prioribus Archivariis
 ſignatum.

Inter Benefactores ſingulares Admiſſo Anno d^o Die invenitur Funda-
 toris Horologii Magni in Turri Eccleſiæ Mentio ſolus per me ipſum
 19. invenit documentum ſciſcitans tale in Cymbalo Majoris Horologii ad
 Horologium Magnam hoc Cymbalum una cum rotis Horologii pro gloria DEI et ſanna-
 culatæ S^mi. V. MARIA Comparavit Gedani Anno Dñi MDXIV.
 Sunt hæc Litteræ ſuſce inſimul cum Cymbalo qua deleri non poſſunt
 ſed quo Anno ſupra dictum Horologium Conventui ſit Donatum
 ab Adm^o R^odo Dño Alexio Muſki Vicario Brzezinenſis Eccleſiæ
 nihil poſteritas reliquit ſcitū dignum, præter hæc: Quid ſit Horologii
 Magni Largarior Alexius Muſki Prædicator K^ozynenſis. Deus ignoſ-
 cat negligentia Illorum.